
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

PORTARIA Nº 057 DE 15 DE AGOSTO DE 2022

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS AVANÇADO  VERANÓPOLIS  DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 162, de 17
de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a comissão responsável pela revisão e atualização do Projeto
Pedagógico  de  Curso  (PPC),  do  Curso  de  Tecnologia  em  Processos  Gerenciais  (TPG)  do
Campus Avançado  Veranópolis,  ficando  a  coordenação  da  comissão  a  cargo  do  primeiro
integrante:

Cleber Cervi 
Ademilson Marcos Tonin
Alcione Moraes Jacques
Carolina Kruse Ramos
Leandro Käfer Rosa
Michele Doris Castro
João Carlos Cavalheiro
Manoella Treis
Poliana Selau
Gilmar Ferreira de Moraes
Francieli Fuchina

Art. 2º Esta portaria entre em vigor nesta data.

DANIEL DE CARLI
Diretor-Geral 

 Campus Avançado Veranópolis do IFRS 


		2022-08-15T10:52:27-0300
	DANIEL DE CARLI:92932487000




